АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  20 октября  2017  г.                                                                               № 50
п. Пинега

О внесении изменений в постановление администрации МО «Пинежское» №22 от 03.04.2013.7 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Пинежское»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование)  адресов объектов недвижимости»  в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Пинежское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Пинежское» №22 от 03.04.2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Пинежское»

следующие изменения:

- пункты 16 и 17 Административного регламента читать в новой редакции:

16. Для получения результата муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы (далее в совокупности – запрос заявителя):

1) Заявление о предоставлении муниципальной услуги (Приложение № 1).

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для заявителя - физического лица или индивидуального предпринимателя), либо личность представителя заявителя;
           3) копия документа, подтверждающего полномочия выступать от имени заявителя;

4) копии учредительных документов;

5) копия правоустанавливающего документа на объект капитального строительства, если сведения о нем не содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

6) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором осуществляется строительство объекта капитального, если сведения о нем не содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

7) выкопировка М 1:500 со сьемкой текущих изменений земельного участка с указанием на ней строящегося объекта капитального строительства;

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть направлены заявителем по почте или представлены непосредственно в администрацию МО «Пинежское»

Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 12 настоящего административного регламента, администрация поселения должна самостоятельно запросить их путем направления межведомственных информационных запросов.

17. Запрещается требовать от заявителя:

1) предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации МО «Пинежское» в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене МО «Пинежское»  и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

                                        М.А.Олькина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  31 июля  2017  г.                                                                               № 41
п. Пинега

О внесении изменений в постановление администрации МО «Пинежское» №27 от 11.02.2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование)  адресов объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Пинежское»

(с изменениями от 22.08.2013 г. №165)
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование)  адресов объектов недвижимости»  в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Прокуратуры Пинежского района №07-31/2017 от 27.06.2017 года на постановление администрации МО «Пинежское» от 11.02.2013 года №27,  администрация муниципального образования «Пинежское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Пинежское» №27 от 11.02.2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование)  адресов объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 22.08.2013 г. №165) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

- пункт 12 Административного регламента читать в новой редакции:

«12. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для предоставления услуги Заявитель представляет следующие документы:

1) Заявление о предоставлении муниципальной услуги (Приложение № 1).

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для заявителя - физического лица или индивидуального предпринимателя), либо личность представителя заявителя;
           3) копия документа, подтверждающего полномочия выступать от имени заявителя;

4) копии учредительных документов;

5) копия правоустанавливающего документа на объект капитального строительства, если сведения о нем не содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

6) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором осуществляется строительство объекта капитального, если сведения о нем не содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

7) выкопировка М 1:500 со сьемкой текущих изменений земельного участка с указанием на ней строящегося объекта капитального строительства;

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть направлены заявителем по почте или представлены непосредственно в администрацию МО «Пинежское»

Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 12 настоящего административного регламента, администрация поселения должна самостоятельно запросить их путем направления межведомственных информационных запросов.

Запрещается требовать от заявителя:

1) предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации МО «Пинежское» в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене МО «Пинежское»  и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

                                        М.А.Олькина